
 
 

UCHWAŁA NR XII/94/2025 
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Komarówka 
Podlaska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Radzyniu Podlaskim, Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Komarówka Podlaska 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/157/2020 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Komarówka Podlaska 
(Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z dnia 8 stycznia 2021 poz. 154) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Orłowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4680



Załącznik do uchwały nr XII/94/2025 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 22 października 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOMARÓWKA 
PODLASKA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Komarówka Podlaska, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Komarówka 
Podlaska. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Selektywne zbieranie obejmuje następujące frakcje odpadów: 

l) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popioły z gospodarstw domowych; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony stanowiące odpady komunalne; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) odpady niebezpieczne. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, należy zbierać i gromadzić z chwilą ich powstania, uprzednio 
poddając je segregacji. 

4. Zmieszane odpady komunalne (odpady pozostałe z procesu segregacji, niewymienione 
w ust. 2 z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych) należy umieszczać w osobnym pojemniku lub worku. 

5. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się na terenie aptek, placówek służby zdrowia lub przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

6. Przeterminowane chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4680



7. Zużyte baterie i akumulatory, inne niż przemysłowe i samochodowe, należy przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Komarówka Podlaska. Zużyte baterie można 
także umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na 
terenie placówek oświatowych w ramach realizowanego programu edukacyjnego dla uczniów lub przekazywać 
do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów 
odrębnych. 

8. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczyć do placówek handlowych i usługowych 
prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone oddzielnie i przekazywane 
przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów we wskazanych terminach lub 
dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być gromadzony oddzielnie i przekazany do 
punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych w obiektach 
handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych lub 
przekazywane przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów we wskazanych 
terminach lub dostarczony do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Komarówka Podlaska. 

11. Zużyte opony stanowiące odpady komunalne należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Komarówka Podlaska lub przedsiębiorcom prowadzącym okresowe 
akcje zbierania tych odpadów we wskazanych terminach. 

12. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, z prowadzonych we własnym zakresie 
remontów i rozbiórek należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Gminy Komarówka Podlaska. 

13. Odpady niebezpieczne i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

14. Popiół z gospodarstw domowych należy umieszczać w odpowiednich workach lub pojemnikach do 
selektywnej zbiórki odpadów lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK); 

15. Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych na terenie Gminy Komarówka Podlaska. 

16. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach na śmieci. 

§ 3. 1. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi.  

2. Wymóg kompostowania bioodpadów uważa się za spełniony, jeżeli na terenie nieruchomości bioodpady 
kompostowane są w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku lub pryzmie gwarantujących 
prawidłowy proces kompostowania odpadów i nie powodując uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości posiadającego kompostownik z obowiązku wyposażania 
nieruchomości w pojemniki lub worki na bioodpady. 

§ 4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez gromadzenie ich w taki sposób, aby 
nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem 
możliwości odpływu wody do kanalizacji. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 
następujących warunków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4680



l) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji; 

3) mycie dotyczy nadwozia samochodu. 

2. Dopuszcza się prowadzenie doraźnych napraw pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości, 
jeżeli nie stwarza to uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są 
gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w tym 
zakresie. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. Do zbierania odpadów na terenie Gminy przewidziane są: 

1) worki foliowe o pojemności od 60 do 120 l; 

2) kosze uliczne o pojemności od 10 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności od 120 l do 7000 l. 

§ 7. 1. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w odpowiednich 
kolorach: 

1) niebieskim oznaczonym napisem „Papier” - z przeznaczeniem na papier; 

2) zielonym oznaczonych napisem „Szkło” - z przeznaczeniem na odpady ze szkła; 

3) żółtym oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - z przeznaczeniem na metale, tworzywa 
sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) brązowym oznaczonych napisem „Bio” - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) szarym oznaczony napisem „Popioły”- z przeznaczeniem na popiół; 

6) czarnym - z przeznaczeniem na pozostałe odpady zbierane selektywnie; 

7) fioletowym - z przeznaczeniem na niesegregowane odpady komunalne. 

2. Wszystkie pojemniki na odpady muszą być zaopatrzone w oznaczenia określające rodzaj gromadzonych 
odpadów. 

§ 8. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 
ustala się następującą minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania odpadów 
komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) od 1 do 3 osób - o pojemności 120 l; 

2) od 4 do 5 osób - o pojemności 240 l; 

3) od 6 do 10 osób - o pojemności 120 l i 240 l; 

4) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność pojemników lub worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt 1-3. 

2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, 
ustala się następującą minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych, 
jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 5 osób - o pojemności 240 l; 

2) od 6 do 15 osób - o pojemności 2 x 240 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4680



3) od 16 do 35 osób - o pojemności  1100 l; 

4) od 36 do 55 osoby - o pojemności 2 x 1100 l; 

5) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność pojemników zgodnie ze wskazaniami wymienionymi 
w pkt 1-4. 

3. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
oraz nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, ustala się następującą minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 
zbierania  odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika  korzysta: 

1) do 5 osób - o pojemności 120 l; 

2) od 6 do 15 osób - o pojemności  240 l; 

3) od 16 do 35 osób - o pojemności  2 x 240 l; 

4) od 36 do 55 osoby - o pojemności 1100 l; 

5) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność pojemników zgodnie ze wskazaniami wymienionymi 
w pkt 1-4. 

§ 9. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
drogach publicznych: 

1) w terenie niezabudowanym użyteczności publicznej o pojemności od 10 l. - usytuowane maksymalnie 4 km 
od kolejnego pojemnika, w miarę możliwości na przystankach komunikacji publicznej 

2) w terenie zabudowanym użyteczności publicznej o pojemności od 10 l.  - usytuowane w odległości 
maksymalnie 500 m od kolejnego pojemnika. 

§ 10. 1. Wymagania dotyczące lokalizacji i użytkowania pojemników i worków: 

1) pojemniki i worki do zbierania odpadów należy ustawiać o określonej godzinie w miejscu, dostępnym dla 
osób korzystających z pojemnika i worka oraz przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu 
odpadów, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników i worków do 
zbierania odpadów, pojemniki i worki należy wystawić w dniu odbioru na chodnik lub drogę przed 
wejściem na teren nieruchomości lub udostępnić je w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym 
odpady; 

3) pojemniki i worki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla innych użytkowników ciągów 
komunikacyjnych, bezpieczeństwa ruchu drogowego, tak aby uniemożliwiać rozrywanie worków przez 
zwierzęta i wywracanie pojemników przez wiatr; 

4) pojemniki i worki należy ustawić tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości, w szczególności 
poprzez zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych; 

5) pojemniki i worki na odpady zbierane selektywnie należy umieszczać w takich miejscach, aby 
uniemożliwić przedostawanie się do nich wód opadowych lub podsiąkowych do momentu ich odbioru; 

6) pojemniki o pojemności powyżej 1100 l i 7000 l powinny być ustawione tak, aby umożliwić dojazd do nich 
samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych; 

7) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawiania 
pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu wskazanym 
w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów. 

8) w celu zapewnienia należytego stanu sanitarnego pojemników do gromadzenia odpadów właściciele 
nieruchomości zobowiązani są do utrzymania ich w czystości, mycia i dezynfekcji; 

9) w celu zapewnienia należytego stanu technicznego pojemników do gromadzenia odpadów właściciele 
nieruchomości zobowiązani są do dokonywania przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich 
uszkodzenia lub zanieczyszczenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4680



10) w celu zapewnienia należytego stanu porządkowego pojemników do gromadzenia odpadów właściciele 
nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia odpowiedniej wielkości i ilości pojemników, aby 
nie dochodziło do ich przepełnienia. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów w czystości i niedopuszczanie do zalegania odpadów poza 
pojemnikami lub workami; 

2) zabezpieczenia miejsc gromadzenia odpadów przed zalewaniem odpadów przez wody opadowe. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbawiania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Minimalna częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości w zależności od 
rodzaju odpadów wynosi: 

1) zabudowa jednorodzinna: 

a) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, pozostałe odpady zbierane 
selektywnie: 

– w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia raz na dwa miesiące, 

– w okresie od 1 maja do 31 sierpnia raz na miesiąc, 

– w okresie od 1 września do 31 grudnia raz na dwa miesiące, 

b) bioodpady, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

– w okresie od 1 stycznia do 31 marca w terminie ustalonym w §11 ust. 1 pkt 1 lit. a tiret 1, 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 grudnia w terminie ustalonym w §11 ust. 1 pkt 1 lit. a tiret 3, 

c) popioły  -  raz w roku po zakończeniu sezonu grzewczego. 

2) zabudowa wielorodzinna: 

a) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, pozostałe odpady zbierane 
selektywnie : 

b) bioodpady, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

– w okresie od 1 stycznia do 31 marca raz na miesiąc, 

– w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia raz na miesiąc. 

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na tydzień, 

– w okresie od 1 listopada do 31 grudnia raz na miesiąc, 

c) popioły  -  raz w roku po zakończeniu sezonu grzewczego. 

3) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne nie rzadziej niż raz 
w miesiącu, 

2. Właściciel nieruchomości mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia pojemników i wysypywania się 
z nich odpadów, 

3. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
powinna być dostosowana do szybkości zapełnienia się koszy w taki sposób, aby nie dopuścić do ich 
przepełnienia i wysypywania się odpadów nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 12. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, workach lub kontenerach, a następnie odebranie ich przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4680



2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki, worki lub kontenery przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie 
poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 13. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, z częstotliwością zgodną 
z potrzebami, niedopuszczającą do ich przepełnienia i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu, do 
gruntu lub wód, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości nie rzadziej niż: 

1) raz w roku w przypadku zbiorników bezodpływowych, 

2) raz na dwa lata w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarowania Odpadami 

§ 14. W oparciu o Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami podejmowane będą działania obejmujące: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym, 
100% mieszkańców gminy; 

2) prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych w zakresie świadomości społeczeństwa na temat 
należytego gospodarowania odpadami komunalnymi; 

3) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi 
zwierzętami. 

1) Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do niepozostawiania zwierząt domowych bez 
nadzoru, zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi oraz do utrzymania 
tych zwierząt w sposób niestwarzający uciążliwości dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub 
nieruchomościach. 

2) Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy należące do 
ras psów agresywnych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

3) Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego. 

4) Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zabezpieczenia nieruchomości przed 
wydostaniem się zwierząt poza teren nieruchomości.   

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 16. 1. Na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) wytworzone podczas utrzymania zwierząt odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane w sposób 
niepowodujący zanieczyszczania nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) utrzymanie zwierząt nie będzie powodowało uciążliwości współużytkowników oraz użytkowników 
nieruchomości sąsiednich. 

2. Pszczoły powinny być utrzymywane w ulach w taki sposób, aby wylatujące owady nie zakłócały 
możliwości swobodnego korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4680



Rozdział 8. 
Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy w roku są nieruchomości zajęte pod 
skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów 
spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca; 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4680


	UCHWAŁA NR XII/94/2025 RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA z dnia 22 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 15 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 16 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3


	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2



	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbawiania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1 pkt 1

	pauza – w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pauza – w zał.1 rozdz.4 § 11
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 11
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 11 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 11 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarowania Odpadami w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14


	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 15
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 15
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 15
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 15


	Rozdział 7 - Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 16 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 16


	Rozdział 8 - Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 17
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 2





		2025-11-03T12:33:04+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




